
Σελίδα 1 από 9 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Ενδέκατη (11η) Συνεδρίαση, έτους 2024 

Θεσσαλονίκη, Δευτέρα, 10/06/2024 

ΠΑΡΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Γαρδικιώτης Μενέλαος 

(Πρόεδρος) 
ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗ 

Μιχαλοπούλου 

Κωνσταντίνα 
(Α’ Αντιπρόεδρος) 

- ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗ 

Τσολιού Ηλιάνα 

(Γεν. Γραμματέας) 
- ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗ 

Παράσχου Παναγιώτης 

(Οργ. Γραμματέας) - 
ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗ 

Σπυρίδης Ευθύμιος 
(Β’ Αντιπρόεδρος) – ΔΙΑ 

ΖΩΣΗΣ 

Ζαφειροπούλου 
Βασιλική- 

ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗ 

Γιοβαννόπουλος 
Ρήγας - 

ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗ 

Κουρεμπές Θεοφάνης- 
ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗ 

Γκούτης Διονύσιος - 

ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗ 

Κράββα Νικολέττα 

ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗ 

Κυριάκης 

Γεώργιος- 
ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗ 

 

Μπόκαρης Νικόλαος 

(Ταμίας) 

   

ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Δελησταμάτης Βασίλειος Μάμαλης 

Σπυρίδων 

Χριστόπουλος 

Μιλτιάδης 

 

    

    

    

 
Γραμματέας επί των πρακτικών η κα Άρτεμις Μπαρουκτσή 

Παρίσταται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης του ΓΕΩΤΕΕ, κος Σάββας Ρέννας 

 

 
 

 
 

 

 
 
 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 

11η/2024 ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ 

10/06/2024 – ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ 

ΥΒΡΙΔΙΚΑ 
 

 ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ 
Ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης των 

Υπηρεσιών του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Σάββας Ι. Ρέννας 



Σελίδα 2 από 9 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Ενδέκατη (11η) Συνεδρίαση, έτους 2024 

Θεσσαλονίκη, Δευτέρα, 10/06/2024 

ΠΑΡΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Γαρδικιώτης Μενέλαος 

(Πρόεδρος) 
ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗ 

Μιχαλοπούλου 

Κωνσταντίνα 
(Α’ Αντιπρόεδρος) 

- ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗ 

Τσολιού Ηλιάνα 

(Γεν. Γραμματέας) 
- ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗ 

Παράσχου Παναγιώτης 

(Οργ. Γραμματέας) - 
ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗ 

Σπυρίδης Ευθύμιος 
(Β’ Αντιπρόεδρος) – ΔΙΑ 

ΖΩΣΗΣ 

Ζαφειροπούλου 
Βασιλική- 

ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗ 

Γιοβαννόπουλος 
Ρήγας - 

ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗ 

Κουρεμπές Θεοφάνης- 
ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗ 

Γκούτης Διονύσιος - 

ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗ 

Κράββα Νικολέττα 

ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗ 

Κυριάκης 

Γεώργιος- 
ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗ 

 

Μπόκαρης Νικόλαος 

(Ταμίας) 

   

ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Δελησταμάτης Βασίλειος Μάμαλης 

Σπυρίδων 

Χριστόπουλος 

Μιλτιάδης 

 

    

    

    

 
Γραμματέας επί των πρακτικών η κα Άρτεμις Μπαρουκτσή 

Παρίσταται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης του ΓΕΩΤΕΕ, κος Σάββας Ρέννας 

Θέμα 1ο: Εγγραφή νέων μελών, Δηλώσεις Συνέχισης Άσκησης Γεωτεχνικού Επαγγέλματος και Διαγραφές (Μ. 
Γαρδικιώτης, Σ. Ρέννας, Α. Μπαρουκτσή). 

 
Θέμα 1ο : Εγγραφή νέων μελών, Δηλώσεις Συνέχισης Άσκησης 

Γεωτεχνικού Επαγγέλματος και Διαγραφές (Μ. Γαρδικιώτης, Σ. 
Ρέννας, Α. Μπαρουκτσή). 

 
 Το Δ.Σ. του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. έχοντας υπόψη: 
α. Τις διατάξεις του Ν. 1474/1984 (ΦΕΚ 128/Α’/1984), όπως ισχύει. 
β. Τις διατάξεις του Π.Δ. 334/1985 (ΦΕΚ 117/Α’/1985), όπως ισχύει. 
γ. Τις διατάξεις του Π.Δ. 344/2000 (ΦΕΚ 297/Α’/2000), όπως ισχύει. 
δ. Την υπ’ αριθ. 3115/9-09-2013 εγκύκλιο του Υπ.Α.Α.Τ. . 
ε. Την απόφαση επί του 4ου θέματος της 12ης/14-09-2012 Συνεδρίασης του Δ.Σ. του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
στ. Το Π.Δ. 12/2017 (ΦΕΚ 26/Α΄/2017) 
ζ. Το από 21.05.2024 γνωμοδοτικό σημείωμα των νομικών συνεργατών του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. (αρ. 
πρωτ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 3643/22.05.2024). 
η. Τα σχετικό ενημερωτικό του Τμήματος Διοικητικής Υποστήριξης και Προσωπικού του 
ΓΕΩΤ.Ε.Ε..  
 

Αποφασίζει: 

Εγκρίνεται ομόφωνα η εγγραφή στο ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 71 γεωτεχνικών που υπέβαλαν την σχετική 
αίτηση μέχρι τις 10/06/2024 και πληρούν τους όρους και τις προϋποθέσεις του Ν. 1474/84, 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, ύστερα από τον έλεγχο των απαραίτητων δικαιολογητικών τους 
από την αρμόδια Επιτροπή και το σχετικό ενημερωτικό της υπηρεσίας προς το Δ.Σ. (εγγράφονται: 
.57. Γεωπόνοι, .1. Δασολόγοι, .6. Κτηνίατροι, .6. Γεωλόγοι και .1. Ιχθυολόγοι) – Βλέπε 
σχετικό ενημερωτικό σημείωμα της Υπηρεσίας. 

 
Απορρίπτονται ομόφωνα οι παρακάτω αιτήσεις εγγραφής/αναγγελίας - βλέπε 

ενημερωτικό σημείωμα της Υπηρεσίας: 
 

1. Η υπ’ αριθ. πρωτ. Ρ477/02-06-2024 Αίτηση Εγγραφής καθώς και η υπ’ αριθ. πρωτ. 
Α459/02-06-2024 Αίτηση Αναγγελίας Έναρξης Άσκησης Γεωτεχνικού Επαγγέλματός στον 
κλάδο των Γεωπόνων, διότι το υποψήφιο μέλος δεν πληροί προϋποθέσεις του άρθρου 3, 



Σελίδα 3 από 9 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Ενδέκατη (11η) Συνεδρίαση, έτους 2024 

Θεσσαλονίκη, Δευτέρα, 10/06/2024 

ΠΑΡΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Γαρδικιώτης Μενέλαος 

(Πρόεδρος) 
ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗ 

Μιχαλοπούλου 

Κωνσταντίνα 
(Α’ Αντιπρόεδρος) 

- ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗ 

Τσολιού Ηλιάνα 

(Γεν. Γραμματέας) 
- ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗ 

Παράσχου Παναγιώτης 

(Οργ. Γραμματέας) - 
ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗ 

Σπυρίδης Ευθύμιος 
(Β’ Αντιπρόεδρος) – ΔΙΑ 

ΖΩΣΗΣ 

Ζαφειροπούλου 
Βασιλική- 

ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗ 

Γιοβαννόπουλος 
Ρήγας - 

ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗ 

Κουρεμπές Θεοφάνης- 
ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗ 

Γκούτης Διονύσιος - 

ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗ 

Κράββα Νικολέττα 

ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗ 

Κυριάκης 

Γεώργιος- 
ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗ 

 

Μπόκαρης Νικόλαος 

(Ταμίας) 

   

ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Δελησταμάτης Βασίλειος Μάμαλης 

Σπυρίδων 

Χριστόπουλος 

Μιλτιάδης 

 

    

    

    

 
Γραμματέας επί των πρακτικών η κα Άρτεμις Μπαρουκτσή 

Παρίσταται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης του ΓΕΩΤΕΕ, κος Σάββας Ρέννας 

Θέμα 1ο: Εγγραφή νέων μελών, Δηλώσεις Συνέχισης Άσκησης Γεωτεχνικού Επαγγέλματος και Διαγραφές (Μ. 
Γαρδικιώτης, Σ. Ρέννας, Α. Μπαρουκτσή). 

παρ. 1 του Ν.1474/84 (ΦΕΚ 128/Α/1984), καθώς και του αρ. 1 του Π.Δ. 344/2000 (ΦΕΚ 
297/Α/2000), όπως ισχύουν. 

2. Η αρ. πρωτ. Ρ487/03-06-2024 Αίτηση Εγγραφής στον κλάδο των Γεωπόνων, διότι δεν 
πληρούνται οι προϋποθέσεις του άρθρου 3, παρ. 1 του Ν.1474/84 (ΦΕΚ 128/Α/1984), όπως 
ισχύει. 

3. Η υπ’ αριθ. πρωτ. Ρ518/06-06-2024 Αίτηση Εγγραφής καθώς και η υπ’ αριθ. πρωτ. 
Α498/06-06-2024 Αίτηση Αναγγελίας Έναρξης Άσκησης Γεωτεχνικού Επαγγέλματός στον 
κλάδο των Γεωπόνων, διότι το υποψήφιο μέλος δεν πληροί προϋποθέσεις του άρθρου 3, 
παρ. 1 του Ν.1474/84 (ΦΕΚ 128/Α/1984), καθώς και του αρ. 1 του Π.Δ. 344/2000 (ΦΕΚ 
297/Α/2000), όπως ισχύουν. 

4. Η υπ’ αριθ. πρωτ. Ρ526/06-06-2024 Αίτηση Εγγραφής καθώς και η υπ’ αριθ. πρωτ. 
Α507/06-06-2024 Αίτηση Αναγγελίας Έναρξης Άσκησης Γεωτεχνικού Επαγγέλματός στον 
κλάδο των Δασολόγων, διότι το υποψήφιο μέλος δεν πληροί προϋποθέσεις του άρθρου 3, 
παρ. 1 του Ν.1474/84 (ΦΕΚ 128/Α/1984), καθώς και του αρ. 1 του Π.Δ. 344/2000 (ΦΕΚ 
297/Α/2000), όπως ισχύουν. 

5. Η υπ’ αριθ. πρωτ. Ρ529/07-06-2024 Αίτηση Εγγραφής καθώς και η υπ’ αριθ. πρωτ. 
Α511/07-06-2024 Αίτηση Αναγγελίας Έναρξης Άσκησης Γεωτεχνικού Επαγγέλματός στον 
κλάδο των Γεωπόνων, διότι το υποψήφιο μέλος δεν πληροί προϋποθέσεις του άρθρου 3, 
παρ. 1 του Ν.1474/84 (ΦΕΚ 128/Α/1984), καθώς και του αρ. 1 του Π.Δ. 344/2000 (ΦΕΚ 
297/Α/2000), όπως ισχύουν. 
 

 
 
  
  
 
 
 
 
 
 



Σελίδα 4 από 9 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Ενδέκατη (11η) Συνεδρίαση, έτους 2024 

Θεσσαλονίκη, Δευτέρα, 10/06/2024 

ΠΑΡΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Γαρδικιώτης Μενέλαος 

(Πρόεδρος) 
ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗ 

Μιχαλοπούλου 

Κωνσταντίνα 
(Α’ Αντιπρόεδρος) 

- ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗ 

Τσολιού Ηλιάνα 

(Γεν. Γραμματέας) 
- ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗ 

Παράσχου Παναγιώτης 

(Οργ. Γραμματέας) - 
ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗ 

Σπυρίδης Ευθύμιος 
(Β’ Αντιπρόεδρος) – ΔΙΑ 

ΖΩΣΗΣ 

Ζαφειροπούλου 
Βασιλική- 

ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗ 

Γιοβαννόπουλος 
Ρήγας - 

ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗ 

Κουρεμπές Θεοφάνης- 
ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗ 

Γκούτης Διονύσιος - 

ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗ 

Κράββα Νικολέττα 

ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗ 

Κυριάκης 

Γεώργιος- 
ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗ 

 

Μπόκαρης Νικόλαος 

(Ταμίας) 

   

ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Δελησταμάτης Βασίλειος Μάμαλης 

Σπυρίδων 

Χριστόπουλος 

Μιλτιάδης 

 

    

    

    

 
Γραμματέας επί των πρακτικών η κα Άρτεμις Μπαρουκτσή 

Παρίσταται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης του ΓΕΩΤΕΕ, κος Σάββας Ρέννας 

Θέμα 1ο: Εγγραφή νέων μελών, Δηλώσεις Συνέχισης Άσκησης Γεωτεχνικού Επαγγέλματος και Διαγραφές (Μ. 
Γαρδικιώτης, Σ. Ρέννας, Α. Μπαρουκτσή). 

 
 
Εγκρίνονται ομόφωνα οι δηλώσεις άσκησης γεωτεχνικού επαγγέλματος που κατατέθηκαν 

μέχρι τις 10/06/2024  από 2 γεωτεχνικούς, οι οποίοι μέχρι σήμερα διαθέτουν μόνο Άδεια 
Άσκησης Επαγγέλματος, την οποία δεν αντικατέστησαν με τη Βεβαίωση Άσκησης Γεωτεχνικού 
Επαγγέλματος. 

Εγκρίνονται ομόφωνα οι δηλώσεις άσκησης γεωτεχνικού επαγγέλματος που κατατέθηκαν 
μέχρι τις 10/06/2024από 56 γεωτεχνικούς, οι οποίες έληξαν σε διάφορες ημερομηνίες  - Βλέπε 
σχετικό ενημερωτικό σημείωμα της Υπηρεσίας 

Εγκρίνονται ομόφωνα 9 Αναγγελίες, όπως αυτές καταγράφονται στο ενημερωτικό σημείωμα 
της Υπηρεσίας. 

Εγκρίνονται ομόφωνα 1 διαγραφή  από το αρχείο μελών του ΓΕΩΤ.Ε.Ε., όπως αυτή 
καταγράφεται στο ενημερωτικό σημείωμα της Υπηρεσίας. 

(Τμήμα Διοικητικής Υποστήριξης, Προσωπικού & Γεωτεχνικών Μητρώων) 

 
 



Σελίδα 5 από 9 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Ενδέκατη (11η) Συνεδρίαση, έτους 2024 

Θεσσαλονίκη, Δευτέρα, 10/06/2024 

ΠΑΡΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Γαρδικιώτης Μενέλαος 

(Πρόεδρος) 
ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗ 

Μιχαλοπούλου 

Κωνσταντίνα 
(Α’ Αντιπρόεδρος) 

- ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗ 

Τσολιού Ηλιάνα 

(Γεν. Γραμματέας) 
- ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗ 

Παράσχου Παναγιώτης 

(Οργ. Γραμματέας) - 
ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗ 

Σπυρίδης Ευθύμιος 
(Β’ Αντιπρόεδρος) – ΔΙΑ 

ΖΩΣΗΣ 

Ζαφειροπούλου 
Βασιλική- 

ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗ 

Γιοβαννόπουλος 
Ρήγας - 

ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗ 

Κουρεμπές Θεοφάνης- 
ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗ 

Γκούτης Διονύσιος - 

ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗ 

Κράββα Νικολέττα 

ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗ 

Κυριάκης 

Γεώργιος- 
ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗ 

 

Μπόκαρης Νικόλαος 

(Ταμίας) 

   

ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Δελησταμάτης Βασίλειος Μάμαλης 

Σπυρίδων 

Χριστόπουλος 

Μιλτιάδης 

 

    

    

    

 
Γραμματέας επί των πρακτικών η κα Άρτεμις Μπαρουκτσή 

Παρίσταται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης του ΓΕΩΤΕΕ, κος Σάββας Ρέννας 

Θέμα 2ο: Έγκριση Πρωτογενών Αιτημάτων και Δαπανών (Μ. Γαρδικιώτης, Σ. Ρέννας, Α. Ιωαννίδου). 

 
Θέμα 2ο: Έγκριση Πρωτογενών Αιτημάτων και Δαπανών (Μ. Γαρδικιώτης, 

Σ. Ρέννας, Α. Ιωαννίδου). 

 
Το Δ.Σ. του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. έχοντας υπόψη: 
α. Τις διατάξεις του Ν. 1474/1984 (ΦΕΚ 128/Α), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, 
β. Τις διατάξεις του Π.Δ. 334/1985 (ΦΕΚ 117/Α), 
γ. Τις διατάξεις του Β.Δ. 463/1972 (ΦΕΚ 137/Α), 
δ. Τις διατάξεις του Ν.Δ. 496/1974, 
ε. Τις διατάξεις του Π.Δ. 12/2017, 
στ. Τις διατάξεις του Ν. 4412/2016, 
ζ. Το γεγονός ότι οι δαπάνες εκτελούνται στα πλαίσια υλοποίησης του τρέχοντος 
προϋπολογισμού 2024, 
η. Το σχετικό ενημερωτικό σημείωμα του Τμήματος Οικονομικού-Λογιστικού του ΓΕΩΤ.Ε.Ε.  
αποφασίζει: 
 

Αποφασίζει ομόφωνα την έγκριση των παρακάτω δαπανών: 
 

 ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΕΣ ΔΑΠΑΝΕΣ ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 

 
1. Πληρωμή 25,00 ΕΥΡΩ στον Κ. Ι., για την επιστροφή χρημάτων ως αχρεωστήτως καταβληθέντων, 

λόγω απόρριψης της αίτησης εγγραφής του. (Κ.Α.Ε. 3199) 
2. Πληρωμή 80,00 ΕΥΡΩ στην Ο. Ε., για την επιστροφή χρημάτων ως αχρεωστήτως καταβληθέντων, 

λόγω απόρριψης της αίτησης εγγραφής της. (Κ.Α.Ε. 3199) 

3. Πληρωμή 25,00 ΕΥΡΩ στην Κ. S., για την επιστροφή χρημάτων ως αχρεωστήτως καταβληθέντων, 
λόγω απόρριψης της αίτησης εγγραφής της. (Κ.Α.Ε. 3199) 

4. Πληρωμή 2.593,67 ΕΥΡΩ στην εταιρεία ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΗ ΦΘΙΩΤΙΔΑΣ Ο.Ε., για την παροχή 
εξειδικευμένων υπηρεσιών στην Κεντρική Υπηρεσία του ΓΕΩΤ.Ε.Ε., όπως το αρ. 447/05-06-2024 

τιμολόγιο. (Κ.Α.Ε. 0439) 

5. Πληρωμή 744,00 ΕΥΡΩ στην εταιρεία ΑΠΕ-ΜΠΕ ΑΕ, για συνδρομή για ανακοινώσεις τύπου, 
όπως το αρ. 12724/05-06-2024 τιμολόγιο. (Κ.Α.Ε. 1259) 



Σελίδα 6 από 9 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Ενδέκατη (11η) Συνεδρίαση, έτους 2024 

Θεσσαλονίκη, Δευτέρα, 10/06/2024 

ΠΑΡΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Γαρδικιώτης Μενέλαος 

(Πρόεδρος) 
ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗ 

Μιχαλοπούλου 

Κωνσταντίνα 
(Α’ Αντιπρόεδρος) 

- ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗ 

Τσολιού Ηλιάνα 

(Γεν. Γραμματέας) 
- ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗ 

Παράσχου Παναγιώτης 

(Οργ. Γραμματέας) - 
ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗ 

Σπυρίδης Ευθύμιος 
(Β’ Αντιπρόεδρος) – ΔΙΑ 

ΖΩΣΗΣ 

Ζαφειροπούλου 
Βασιλική- 

ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗ 

Γιοβαννόπουλος 
Ρήγας - 

ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗ 

Κουρεμπές Θεοφάνης- 
ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗ 

Γκούτης Διονύσιος - 

ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗ 

Κράββα Νικολέττα 

ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗ 

Κυριάκης 

Γεώργιος- 
ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗ 

 

Μπόκαρης Νικόλαος 

(Ταμίας) 

   

ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Δελησταμάτης Βασίλειος Μάμαλης 

Σπυρίδων 

Χριστόπουλος 

Μιλτιάδης 

 

    

    

    

 
Γραμματέας επί των πρακτικών η κα Άρτεμις Μπαρουκτσή 

Παρίσταται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης του ΓΕΩΤΕΕ, κος Σάββας Ρέννας 

Θέμα 2ο: Έγκριση Πρωτογενών Αιτημάτων και Δαπανών (Μ. Γαρδικιώτης, Σ. Ρέννας, Α. Ιωαννίδου). 

6. Πληρωμή 174,07 ΕΥΡΩ στην εταιρεία ΓΕΝΙΚΗ ΤΑΧΥΔΡΟΜΙΚΗ Α.Ε.Ε., για την αποστολή 
επείγουσας αλληλογραφίας, για τις ανάγκες της Κεντρικής Υπηρεσίας του ΓΕΩΤ.Ε.Ε., όπως το αρ. Β-

132520/31-05-2024 τιμολόγιο. (Κ.Α.Ε. 0831) 
7. Πληρωμή 310,36 ΕΥΡΩ στην εταιρεία COSMOS BUSINESS SYSTEMS AEBE, για την προμήθεια 

άδειας Λογισμικού MS Office 365 για την Κεντρική Υπηρεσία ΓΕΩΤ.Ε.Ε., όπως το αρ. 1826/29-05-2024 
τιμολόγιο. (Κ.Α.Ε. 7123) 

8. Πληρωμή 2.080,47 ΕΥΡΩ στην εταιρεία ACTION 2 WORK ΜΟΝ.IKE, για την παροχή 

εξειδικευμένων υπηρεσιών στην Κεντρική Υπηρεσία ΓΕΩΤ.Ε.Ε., όπως το αρ. ΤΠΥ 24/04-06-2024 
τιμολόγιο. (Κ.Α.Ε. 0439) 

9. Πληρωμή 3.281,72 ΕΥΡΩ στην εταιρεία ACTION LINE ΣΥΜΒΟΥΛΕΥΤΙΚΗ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 
ΑΝΘΡΩΠΙΝΩΝ ΠΟΡΩΝ ΚΑΙ ΑΝΑΛΗΨΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΩΝ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ 

ΕΠΕ, για την παροχή υπηρεσιών στα Περιφερειακά Παραρτήματα Αιγαίου και Κρήτης, λόγω ειδικών 

συνθηκών και νέων απαιτήσεων, όπως το αρ. ΤΠΥ 230/04-06-2024 τιμολόγιο. (Κ.Α.Ε. 0439) 
10. Πληρωμή 96,66 ΕΥΡΩ στην εταιρεία ΟΡΦΑΝΟΥΔΑΚΗΣ Α ΚΑΙ ΣΙΑ Ε Ε (HYGIENE SERVICE), 

για την προμήθεια απολυμαντικών προϊόντων και υπηρεσιών υγιεινής, για την Κεντρική Υπηρεσία του 
ΓΕΩΤ.Ε.Ε., όπως το αρ. ΤΔΑ 975/04-06-2024 τιμολόγιο. (Κ.Α.Ε. 1899) 

11. Πληρωμή 1.176,14 ΕΥΡΩ στην εταιρεία ΡΕΚΚΑΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΕΠΕ-
SLALOM), για τη διεξαγωγή του 5ου Συνεδρίου Γεωγραφικών Πληροφοριακών Συστημάτων και 

Χωρικής Ανάλυσης στη Γεωργία και στο Περιβάλλον που θα πραγματοποιηθεί στις 21, 22 και 

23/05/2024, όπως το αρ. 33/21-05-2024 τιμολόγιο (Προέγκριση στην 3η/01-02-2024 συνεδρίαση του 
Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε.). (Κ.Α.Ε. 0857) 

12. Πληρωμή 298,35 ΕΥΡΩ στην εταιρεία ΑΦΟΙ ΔΟΞΙΑΔΗ ΓΡΑΦΟΤΕΧΝΙΚΗ Α.Ε., για τη 
συντήρηση των πολυμηχανημάτων FAX της Κεντρικής Υπηρεσίας του ΓΕΩΤ.Ε.Ε., όπως τα αρ. Δ 1863 

και Δ 1865/28-05-2024 τιμολόγια. (Κ.Α.Ε. 0887) 

13. Πληρωμή 124,00 ΕΥΡΩ στην εταιρεία ΔΟΜΗ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ Μ. ΙΚΕ, για την αναμόρφωση 
της ιστοσελίδας της ΠΕΔΔΥ, όπως το αρ. 7314/03-06-2024 τιμολόγιο (Προέγκριση στην 9η/23-05-

2024 συνεδρίαση του Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε.). (Κ.Α.Ε. 0439) 
14. Πληρωμή 403,00 ΕΥΡΩ στην εταιρεία COPYGRAFF A.Ε., για την προμήθεια φωτοτυπικού 

χαρτιού Α4, για τις ανάγκες του Επιμελητηρίου, όπως το αρ. ΤΔΑ-45147/30-05-2024 τιμολόγιο. 

(Κ.Α.Ε. 1731) 
15. Πληρωμή 2.499,84 ΕΥΡΩ στην εταιρεία ΓΚΟΥΜΑ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ ΚΑΙ ΣΙΑ ΟΕ, για την προμήθεια 

υλικού για την εξυπηρέτηση αναγκών δημοσιότητας του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. μέσω των ορκωμοσιών, όπως το 
αρ. 1100/07-06-2024 τιμολόγιο. (Κ.Α.Ε. 0439) 



Σελίδα 7 από 9 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Ενδέκατη (11η) Συνεδρίαση, έτους 2024 

Θεσσαλονίκη, Δευτέρα, 10/06/2024 

ΠΑΡΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Γαρδικιώτης Μενέλαος 

(Πρόεδρος) 
ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗ 

Μιχαλοπούλου 

Κωνσταντίνα 
(Α’ Αντιπρόεδρος) 

- ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗ 

Τσολιού Ηλιάνα 

(Γεν. Γραμματέας) 
- ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗ 

Παράσχου Παναγιώτης 

(Οργ. Γραμματέας) - 
ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗ 

Σπυρίδης Ευθύμιος 
(Β’ Αντιπρόεδρος) – ΔΙΑ 

ΖΩΣΗΣ 

Ζαφειροπούλου 
Βασιλική- 

ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗ 

Γιοβαννόπουλος 
Ρήγας - 

ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗ 

Κουρεμπές Θεοφάνης- 
ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗ 

Γκούτης Διονύσιος - 

ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗ 

Κράββα Νικολέττα 

ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗ 

Κυριάκης 

Γεώργιος- 
ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗ 

 

Μπόκαρης Νικόλαος 

(Ταμίας) 

   

ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Δελησταμάτης Βασίλειος Μάμαλης 

Σπυρίδων 

Χριστόπουλος 

Μιλτιάδης 

 

    

    

    

 
Γραμματέας επί των πρακτικών η κα Άρτεμις Μπαρουκτσή 

Παρίσταται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης του ΓΕΩΤΕΕ, κος Σάββας Ρέννας 

Θέμα 2ο: Έγκριση Πρωτογενών Αιτημάτων και Δαπανών (Μ. Γαρδικιώτης, Σ. Ρέννας, Α. Ιωαννίδου). 

16. Πληρωμή 5.208,00 ΕΥΡΩ στην εταιρεία ΒΑΣΙΛΟΓΕΩΡΓΗΣ ΚΑΙ ΣΥΝΕΡΓΑΤΕΣ ΔΙΚΗΓΟΡΙΚΗ 
ΕΤΑΙΡΙΑ, για την παροχή νομικών υπηρεσιών για Γνωμοδοτήσεις, Τροποποίηση σύμβασης, Σημείωμα 

για άρθρο 39.1 ν.4830/2021, συμμετοχή σε Συνεδρίαση ΔΣ ΓΕΩΤ.Ε.Ε., Επισκόπηση σχεδίου 
πρόσκλησης εκδήλωσης ενδιαφέροντος και Τροποποιητικής σύμβασης, όπως το αρ. 723/07-06-2024 

τιμολόγιο. (Κ.Α.Ε. 0411) 
 

 

ΣΥΝΟΛΟ ΔΑΠΑΝΩΝ ΓΕΩΤ.Ε.Ε.: 19.120,28 
 

ΠΡΟΠΛΗΡΩΜΕΣ ΚΑΙ ΕΠΙΤΡΟΠΙΚΑ (ΠΑΡΑΡΤΗΜΑΤΑ) 
 

 

ΕΠΙΤΡΟΠΙΚΑ: ευρώ (0,00 €) 
ΠΡΟΠΛΗΡΩΜΕΣ: ευρώ (0,00 €) 

 
ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΔΑΠΑΝΩΝ: Δέκα εννιά χιλιάδες εκατόν είκοσι ευρώ και είκοσι οκτώ 

λεπτά  (19.120,28) 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 



Σελίδα 8 από 9 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Ενδέκατη (11η) Συνεδρίαση, έτους 2024 

Θεσσαλονίκη, Δευτέρα, 10/06/2024 

ΠΑΡΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Γαρδικιώτης Μενέλαος 

(Πρόεδρος) 
ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗ 

Μιχαλοπούλου 

Κωνσταντίνα 
(Α’ Αντιπρόεδρος) 

- ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗ 

Τσολιού Ηλιάνα 

(Γεν. Γραμματέας) 
- ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗ 

Παράσχου Παναγιώτης 

(Οργ. Γραμματέας) - 
ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗ 

Σπυρίδης Ευθύμιος 
(Β’ Αντιπρόεδρος) – ΔΙΑ 

ΖΩΣΗΣ 

Ζαφειροπούλου 
Βασιλική- 

ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗ 

Γιοβαννόπουλος 
Ρήγας - 

ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗ 

Κουρεμπές Θεοφάνης- 
ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗ 

Γκούτης Διονύσιος - 

ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗ 

Κράββα Νικολέττα 

ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗ 

Κυριάκης 

Γεώργιος- 
ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗ 

 

Μπόκαρης Νικόλαος 

(Ταμίας) 

   

ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Δελησταμάτης Βασίλειος Μάμαλης 

Σπυρίδων 

Χριστόπουλος 

Μιλτιάδης 

 

    

    

    

 
Γραμματέας επί των πρακτικών η κα Άρτεμις Μπαρουκτσή 

Παρίσταται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης του ΓΕΩΤΕΕ, κος Σάββας Ρέννας 

Θέμα 2ο: Έγκριση Πρωτογενών Αιτημάτων και Δαπανών (Μ. Γαρδικιώτης, Σ. Ρέννας, Α. Ιωαννίδου). 

 
 

 

 

Εγκρίνεται ομόφωνα το κάτωθι πρωτογενές αίτημα που υπέβαλε η Υπηρεσία: 

 

ΠΡΩΤΟΓΕΝΕΣ ΑΙΤΗΜΑ 

 

Θέμα:  Αίτημα για την παροχή εξειδικευμένων υπηρεσιών στη Κεντρική Υπηρεσία ΓΕΩΤ.Ε.Ε.. 
 

Λαμβάνοντας υπόψη το γεγονός ότι η θέση της κατηγορίας Τεχνολογικής Εκπαίδευσης 

(ΤΕ), κλάδου Βιβλιοθηκονόμων, στην Κεντρική Υπηρεσία του ΓΕΩΤ.Ε.Ε., Τμήμα Μελετών & 

Τεκμηρίωσης, του Οργανισμού (Π.Δ. 11/2004, όπως ισχύει) έχει καταργηθεί και η Βιβλιοθήκη 

που τηρούσε για χρόνια το Γεωτεχνικό Επιμελητήριο Ελλάδας (ΓΕΩΤ.Ε.Ε.) έχει πλέον πάψει να 

υφίσταται (ως δανειστική), αποκτά μεγάλη σημασία για το Επιμελητήριο να μπορέσει να 

προσφέρει ψηφιοποιημένες υπηρεσίες στα μέλη του, σε σχέση με τα επιστημονικά βιβλία, τα 

πρακτικά εκδηλώσεων, τις εκδόσεις του ΓΕΩΤ.Ε.Ε., κ.ο.κ.. 

Εγκρίνεται η ανάθεση σε εξειδικευμένη εταιρεία της ψηφιοποίησης της βιβλιοθήκης του 

ΓΕΩΤ.Ε.Ε., που βρίσκεται αυτή την στιγμή σε αδράνεια, προκειμένου να γίνει χρήσιμο εργαλείο 

που θα αξιοποιηθεί από τα μέλη μας, σε συνδυασμό και με την εφαρμογή της πλατφόρμας του 

Αποθετηρίου. 

Η σύμβαση θα είναι αρχικά για ένα (1) εξάμηνο και το προϋπολογιζόμενο κόστος του 
παραπάνω αιτήματος υπολογίζεται να ανέλθει έως του ποσού  των 14.260 €, 
συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ, και θα καλυφθεί από την πίστωση του ΚΑΕ 0439 του Π/Υ  
έτους 2024.  

 

 

(Τμήμα Οικονομικού Λογιστικού) 



Σελίδα 9 από 9 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Ενδέκατη (11η) Συνεδρίαση, έτους 2024 

Θεσσαλονίκη, Δευτέρα, 10/06/2024 

ΠΑΡΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Γαρδικιώτης Μενέλαος 

(Πρόεδρος) 
ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗ 

Μιχαλοπούλου 

Κωνσταντίνα 
(Α’ Αντιπρόεδρος) 

- ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗ 

Τσολιού Ηλιάνα 

(Γεν. Γραμματέας) 
- ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗ 

Παράσχου Παναγιώτης 

(Οργ. Γραμματέας) - 
ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗ 

Σπυρίδης Ευθύμιος 
(Β’ Αντιπρόεδρος) – ΔΙΑ 

ΖΩΣΗΣ 

Ζαφειροπούλου 
Βασιλική- 

ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗ 

Γιοβαννόπουλος 
Ρήγας - 

ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗ 

Κουρεμπές Θεοφάνης- 
ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗ 

Γκούτης Διονύσιος - 

ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗ 

Κράββα Νικολέττα 

ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗ 

Κυριάκης 

Γεώργιος- 
ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗ 

 

Μπόκαρης Νικόλαος 

(Ταμίας) 

   

ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Δελησταμάτης Βασίλειος Μάμαλης 

Σπυρίδων 

Χριστόπουλος 

Μιλτιάδης 

 

    

    

    

 
Γραμματέας επί των πρακτικών η κα Άρτεμις Μπαρουκτσή 

Παρίσταται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης του ΓΕΩΤΕΕ, κος Σάββας Ρέννας 

Θέμα 4ο: Εκπροσωπήσεις ΓΕΩΤ.Ε.Ε. (Μ. Γαρδικιώτης, Σ. Ρέννας, Σ. Αθανασιάς). 

 
 

Ο Πρόεδρος κηρύσσει την λήξη των εργασιών του Δ.Σ. 
 
Θεσσαλονίκη, 10/06/2024 
 

  Η Γραμματέας επί των Πρακτικών                                 Ο Πρόεδρος του ΔΣ του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
 
 
          Άρτεμις Μπαρουκτσή                 Μενέλαος Δ. Γαρδικιώτης 
 

 
 


